АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЕМСКОЕ»

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года                          пос. Уемский                                              № 40
Об организации штаба оповещения и пункта сбора

муниципального образования
Во исполнение Федеральных законов № 61-ФЗ от 31.05.1996 г «Об обороне», № 31-ФЗ от 26.10.1997 г «О мобилизационной подготовке и мобилизации                         в Российской Федерации», № 53-ФЗ от 28 марта 1998 г «О военной обязанности             и военной службе», Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998   № 1175 «Об утверждения Положения «О военно-транспортной обязанности», Постановления главы администрации МО «Приморский муниципальный район»                       № М-03 от 27 декабря 2011 г «Об обеспечении проведения мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории района», в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооружённые Силы Российской Федерации администрация муниципального образования постановляет:
1. Организовать штаб оповещения и пункт сбора МО «Уемское» в составе:

- начальник штаба оповещения и сбора муниципального образования – глава администрации – К.А. Поляшов;

- заместитель начальника штаба и пункта сбора муниципального образования – инспектор ВУС – Е.Н. Мюльбейер:
- члены штаба: уполномоченный ВК – А.Ю. Цивов, водитель МКУ «Жилкомсфера»; технический работник – Е.П. Вялкова, главный специалист МКУ «Жилкомсфера»; технический работник - С.В. Шиловская, заместитель главы местной администрации по социальным вопросам; технический работник (резерв) – М.С. Уханова, главный специалист МКУ «Жилкомсфера»; участковый полицейский – Е.С. Налимова, старший участковый уполномоченный полиции.
Работу штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования спланировать и проводить на базе служебных помещений административного здания администрации МО «Уемское».

Готовность штаба оповещения к работе установить в течение 4-х часов с момента получения распоряжения.

2. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования назначить инспектора ВУС – Е.Н. Мюльбейер.
3. Постановление № 64 от 01.11.2012 года считать утратившим силу.
Глава муниципального образования                                                          К.А. Поляшов